
  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

1. Smluvní strany 

1.1. Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, se sídlem 

Máchova 400, 256 30 Benešov, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddíl B, vložka 9996, IČ: 27253236; bankovní spojení: PPF banka a.s., 

číslo účtu : 2014310033/6000, zastoupená : Ing. Oldřich Vytiska, MPA 

(dále jen objednatel), 

a 

1.2. COMINT s.r.o., se sídlem Jana Zajíce 939/8, 170 00 Praha 7, zapsaná v obchodním 

rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 176406, IČ: 24810746, DIČ: 

CZ24810746; bankovní spojení: ČSOB, a.s.; číslo účtu: 242339365/0300, zastoupená 

Monikou Háčkovou, jednatelkou společnosti 

(dále jen zhotovitel). 

2. Preambule 

Objednatel má zájem na získání finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále jen „IROP“)., specifický cíl 3.2 – Zvyšování efektivity a transparentnosti 

veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT, 28. výzva pro projekt 

Elektronické procesy (dále jen "projekt"). 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele dodat plnění dle této Smlouvy 

vč. poskytnutí souvisejících služeb vedoucích k získáním finanční podpory z IROP: 

3.1.1. zpracování Studie proveditelnosti podle náležitostí výzvy č. 28 IROP bez návrhu 

technického řešení projektu: 

3.1.1.1. zpracování studie proveditelnosti dle podmínek výzvy včetně příloh s 

tímto dokumentem související v součinnosti s objednatelem, 

3.1.1.2. validace a konzultace projektového záměru a studie proveditelnosti s 

poskytovatelem dotace, 

3.1.1.3. zpracování CBA v aplikaci MS 2014+; 

3.1.2. zpracování a podání žádosti o finanční podporu z výzvy č. 28 IROP: 

3.1.2.1. zpracování projektové žádosti v součinnosti s objednatelem a její 

předložení, 

3.1.2.2. součinnost při doložení veškeré dokumentace potřebné pro vydání 

právního aktu o poskytnutí/převodu podpory na žádost řídícího orgánu 

operačního programu, 

3.1.2.3. poradenská podpora při vyřizování dotazů a připomínek dotčených 

orgánů, 

3.1.2.4. poradenská činnost související s přípravou projektu, která zahrnuje: 

3.1.2.4.1. posouzení a parametrizace projektu, 



  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

3.1.2.4.2. konzultace projektu s poskytovatelem dotace včetně 

vypořádání jeho případných připomínek k podané žádosti o 

dotaci 

3.1.3. administrace přidělené dotace v době realizace projektu v souladu s pravidly výzvy 

č. 28 IROP: 

3.1.3.1. administrace dotace v době realizace projektu, 

3.1.3.2. správa projektu v dotačním informačním systému MS2014+ (vyplnění 

veškerých vyžadovaných údajů, vyplňování monitorovacích zpráv, 

podávání žádostí o platbu apod.), 

3.1.3.3. spolupráce na získání, kompletaci a předání dokladů k ZVA. 

3.2. Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, 

pak vždy platí, že zhotovitel je povinen připravit pro objednatele veškeré podklady, 

zorganizovat veškeré činnosti a odeslat veškeré doklady vyplývající ze znění zákona a 

podmínek příslušné dotace. 

3.3. Zhotovitel se dále zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout objednateli odborné 

konzultace v souvislosti s výše uvedeným plněním, případně objednatele upozorní 

na opatření, která je nutno v souvislosti s výše specifikovaným plněním dle zákona 

a podmínek dotace provést. 

4. Místo a termín plnění  

4.1. Místem plnění je sídlo objednatele a sídlo zhotovitele. 

4.2. Plnění této Smlouvy bude poskytováno průběžně od nabytí platnosti a účinnosti této 

Smlouvy dle potřeb Projektu, nejdéle však podle Obecných a/nebo Specifických pravidel 

výzvy IROP 28: 

4.2.1. Termín plnění pro zpracování Studie proveditelnosti je do 3 měsíců od podpisu této 

Smlouvy. 

4.2.2. Termín plnění pro zpracování a schválení ostatních příloh žádosti projektu je do 4 

měsíců od podpisu této Smlouvy. 

4.2.3. Termín plnění pro zpracování a podání Žádosti je do 4 měsíců od podpisu této 

Smlouvy. 

4.2.4. Administrace přidělené dotace bude poskytována průběžně po celou dobu trvání 

projektu v souladu s vydaným rozhodnutím o poskytnutí finanční podpory. 

5. Práva a povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění dle této Smlouvy nebude zatížen právy třetích 

osob, ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky 

ve prospěch třetích stran. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky 

takovéhoto porušení práv třetích osob. 

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil před uzavřením této Smlouvy s dokumenty 

vztaženými k předmětu plnění, a to především s obsahem Obecných a Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce a s textem výzvy č. 28 IROP. 

5.3. Zhotovitel si je plně vědom způsobu spolufinancování projektu finančním příspěvkem 

EU prostřednictvím IROP, přičemž se náležitě seznámil se všemi podmínkami 

stanovenými tímto programem, které se zavazuje pro účely plnění Smlouvy dodržovat. 

5.4. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 



  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

Smlouvy v souladu s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

5.5. Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách. 

6. Práva a povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k řádnému 

plnění Smlouvy zhotovitelem. Zejména je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné 

podklady a informace a zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele na relevantních 

jednáních. 

6.2. Objednatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu. 

7. Další ujednání 

7.1. Pokud bude projekt ukončen v průběhu jeho realizace a nedojde díky tomu k celému 

plnění této Smlouvy, zhotoviteli náleží odměna v rozsahu za skutečně odvedené práce, a 

to oboustranně odsouhlasené oběma smluvními stranami, finanční plnění Smlouvy se 

tímto krátí. Pokud k ukončení projektu dojde prokazatelně z důvodu pochybení 

zhotovitele, zhotovitel není oprávněn nárokovat vůči objednateli žádné finanční plnění. 

7.2. Zhotovitel poskytne plnění dle této Smlouvy osobně, s maximální odbornou péčí, 

vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí. Pokud by zhotovitel k plnění konkrétního 

úkonu použil další osoby, ručí zhotovitel za splnění závazku jako by plnění poskytl sám 

osobně.  

7.3. Kontaktní osoby jsou pro komunikaci v průběhu realizace předmětu Smlouvy stanoveny 

následovně:  

▪ Telefonicky:  

▪ za objednatele: David Plášil tel.: 602 465 290; 

▪ za zhotovitele: Ing. Jaroslav Hloušek, tel.: 602 536 206; 

▪ Elektronickou poštou na adresy: 

▪ za objednatele: david.plasil@hospital-bn.cz; 

▪ za zhotovitele: jaroslav.hlousek@comint.cz; 

▪ Písemně na adresu sídla smluvních stran. 

7.4. Písemnosti či dokumenty související s touto Smlouvou budou zhotoviteli i objednateli 

doručovány na adresu jeho sídla uvedenou v této Smlouvě. Vyskytnou-li se pochybnosti 

o doručení konkrétní písemnosti nebo jestliže zhotovitel nebo objednatel doručení 

písemnosti jakkoli zmaří, bude taková písemnost považována za doručenou druhé straně 

třetí den po jejím odeslání na výše uvedenou adresu sídla zhotovitele nebo objednatele, a 

to bez ohledu na skutečnost zda se zde zhotovitel nebo objednatel fakticky zdržuje či 

nikoliv. Běžná komunikace organizačního a informativního charakteru bude probíhat 

emailovou komunikací na kontakty uvedené v bodě 7.3 této Smlouvy. 

7.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v souladu se 

zákonem č. 340/2015, o registru smluv, v Informačním systému registru smluv. 

Zveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejímu užití 

i zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

7.6. V případě zrušení projektu, kterým je zajištěno financování, si objednatel vyhrazuje právo 

od této Smlouvy odstoupit. Při odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu bude provedeno 

vyúčtování všech provedených a uznaných plnění a ta budou zhotoviteli na základě 

vystavené faktury uhrazena. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele nabývá 



  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

účinnosti ve chvíli obdržení doručeného sdělení o odstoupení od smlouvy zhotoviteli, 

případně bude možné po vzájemné dohodě smluvních stran dokončit tu část předmětu 

plnění, na kterou bude zajištěno financování. Odstoupení od smlouvy ze shora uvedených 

důvodů nepodléhá žádným sankcím. Zrušením projektu se myslí zrušení v době před 

podáním žádosti (neboť plnění je pouze do doby podání žádosti). 

7.7. V případě pozastavení projektu, kterým je zajištěno financování, bude pozastaveno plnění 

do opětovného pokračování. O pozastavení projektů bude objednatel zhotovitele 

neprodleně informovat. Termín realizace bude dodatkem ke smlouvě přiměřeně 

prodloužen. Pozastavením projektu se myslí pozastavení v době před podáním žádosti 

(neboť plnění je pouze do doby podání žádosti). 

8. Cena a platební podmínky 

8.1. Cena za plnění předmětu Smlouvy za dobu trvání Smlouvy je sjednána ve výši 935 000,- 

Kč bez DPH. DPH ve výši 21% je ke dni podpisu Smlouvy 196 350,- Kč. Cena s 21% 

DPH činí 1 131 350,- Kč. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

8.2. Členění ceny podle dílčích služeb: 

Dílčí služby Cena v Kč bez DPH 

Žádost o dotaci z výzvy č. 28 395000 

Další činnosti spojené s žádostmi o dotace 480000 

Odměna za zajištění udržitelnosti 60000 

Celková nabídková cena 935000 

( podrobná specifikace je jako Příloha č. 1)  

8.3. DPH bude zhotovitel účtovat v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění. Cena bez 

DPH bude zachována po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

8.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 

plnění předmětu plnění včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním. Cena zahrnuje 

pojištění, garance, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci 

zakázky. 

8.5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude probíhat na základě platných 

daňových dokladů podle bodu 8.8. 

8.6. Daňové doklady k plnění dle bodu 3.1 této Smlouvy budou zhotovitelem vystaveny do 

14 kalendářních dnů od předání a akceptace příslušného plnění. Předání a akceptace 

proběhne oboustranně písemně.  

8.7. Daňové doklady budou obsahovat identifikaci projektu, kterým je zajištěno financování, 

to znamená text s názvem projektu a údaj, že projekt je spolufinancován z ERDF v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu. Součástí (přílohou) daňového dokladu 

bude potvrzení zadavatele o převzetí a akceptaci předmětu plnění - protokolem o předání 

předmětu plnění oboustranně podepsaným pověřenými zástupci smluvních stran. 

8.8. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná 

částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. Daňový doklad musí 

obsahovat náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů včetně doplnění dalších náležitostí faktury podle § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8.9. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové údaje budou 

uváděny  Kč. 

file://///Žádost


  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

8.10. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, 

aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle 

uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode 

dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli. 

8.11. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

8.12. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních 

podkladů souvisejících s předmětem plnění (účetní doklady, účetní knihy, odpisové 

plány, účtový rozvrh, inventurní soupisy a záznamy dokladující formu vedení účetnictví) 

po dobu stanovenou podmínkami pro archivaci v rámci projektu, tj. do konce roku 2028. 

Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt 

Integrovaného regionálního operačního programu. 

8.13. Zhotovitel je povinen umožnit přístup všem subjektům oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z jehož prostředků je realizace předmětu plnění hrazena, které budou 

provádět kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 

pozdějších předpisů, minimálně však do konce roku 2028. 

8.14. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 

předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel 

povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, 

9. Záruka na dílo 

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla v souladu s ustanoveními 

Občanského zákoníku. 

10. Sankce a smluvní pokuty 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty uvedené ve Smlouvě, má objednatel právo 

uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, i započatý, den 

prodlení. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (předání předmětu 

plnění objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním smlouvy. Za prokázané porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ prokazatelného porušení povinnosti. Toto 

ustanovení se nevztahuje na případ právními předpisy stanovené informační povinnosti 

(např. finančních kontrol, předkládání monitorovacích zpráv a výkazů pro účely 

schválení financování). 

10.3. V případě, že zhotovitel poruší zabezpečení předaných materiálů, u nichž by došlo k 

jejich neoprávněnému kopírování, opisování, poskytl je další osobě nebo zveřejňoval 

bez písemného odsouhlasení objednatele, má objednatel právo uplatnit vůči němu 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový jednotlivý případ prokazatelného 

porušení této povinnosti. 

10.4. Při nedodržení termínu splatnosti faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok 

z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 



  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

10.5. Vznikem nároku na zaplacení smluvní pokuty, jejím vyúčtováním nebo zaplacením není 

dotčen nárok Zadavatele na náhradu vzniklé škody. 

10.6. Sankce nejsou limitovány. 

10.7. Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

11. Platnost a účinnost Smlouvy 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že k podpisu Smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, 

nabývá Smlouva platnosti a účinnosti dnem, kdy Smlouvu podepsala poslední smluvní 

strana. 

11.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. 

11.3. Zhotovitel může odstoupit od plnění této smlouvy pouze ze zákonného důvodu s 30 

denní lhůtou, v níž bude dokončena ta část předmětu plnění nezbytná k tomu, aby 

objednatel mohl zajistit pokračování plnění u jiného zhotovitele. Lhůta začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 

objednateli. Při odstoupení od smlouvy se zároveň vyúčtují všechna dosud provedená 

dílčí plnění. Po skončení této lhůty bude doúčtován zbytek provedených plnění. 

11.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených 

v ustanovení §2591 až §2595 Občanském zákoníku. 

11.5. V případě odstoupení objednatele od Smlouvy z výše uvedených důvodů má objednatel 

v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti 

s náhradním řešením. 

11.6. Před uplynutím stanovené doby lze platnost této Smlouvy ukončit rovněž oboustrannou 

písemnou dohodou smluvních stran. 

11.7. Po skončení platnosti Smlouvy nemá žádná ze smluvních stran nárok na další plnění dle 

Smlouvy, s výjimkou práv z poskytnutí příp. licencí na dobu neurčitou, práva 

z odpovědnosti za vady, povinnost mlčenlivosti, záručních povinností zhotovitele 

u zařízení, která dodal v průběhu trvání platnosti Smlouvy a další ustanovení Smlouvy, 

která podle svého obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.  

12. Rozhodné právo 

12.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem 

v platném znění. 

12.2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo z jejího 

porušení, ukončení nebo neplatnosti, budou rozhodovány obecnými místně a věcně 

příslušnými soudy České republiky. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná 

ujednání jsou neplatná. 

13.2. Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 

kterékoli ze smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich 

klientům či ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu 

s výjimkou nemožnosti zhotovitele účastnit se plánovaných veřejných zakázek projektu.  



  Číslo zhotovitele: BENE2017/01 

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 

neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

13.4. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy, 

přetrvávají i po ukončení této Smlouvy. 

13.5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech číslovaných stejnopisech s platností originálu, po 

dvou pro každou ze smluvních stran. 

13.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

▪ Příloha č. 1 – Cenová nabídka COMINT s.r.o. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 

a na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

V Praze, dne V …………, dne ………… 

 

………………………… ………………………… 

Monika Háčková, Ing. Oldřich Vytiska, MPA 

Jednatelka COMINT s.r.o. ředitel nemocnice 


